
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ: “Progettazione sviluppo e promozione della Biodiversità Forestale, Valorizzazione 
del patrimonio silvicolo e forestale”-  Liquidazione e pagamento della fattura n 748/25 
del 23.12.2025 per la fornitura di impianto di irrigazione destinato all’attività 
sperimentale nell’ambito del progetto CLIMA 2024 condotta presso il vivaio AMAP 
“Bruciate” di Senigallia a favore di Agri2001 s.r.l. Via dei Mori 18 62010 Montecassiano 
(MC)  P.I. 01056100439 – CIG B9356D6315- Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 16 del 30/04/2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024;

VISTA la Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 di Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale;

DECRETA

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 748/25 del 23.12.2025 relativa alla fornitura di 
impianto di irrigazione destinato all’attività sperimentale nell’ambito del progetto 
CLIMA 2024 condotta presso il vivaio AMAP “Bruciate” di Senigallia per l’importo di 
Euro 2.593,31 IVA inclusa (imponibile Euro 2.125,66 e IVA pari ad Euro 467,65,ai sensi di 
legge) CIG: B9356D6315 (impegno n. 791/2025 assunto con Decreto del Direttore n. 393 del 
11.12.2025), emessa dall’impresa i Agri2001 s.r.l. Via dei Mori 18 62010 Montecassiano 
(MC)  P.I. 01056100439; 

 di autorizzare l’Ufficio “Bilancio e contabilità” di AMAP ad emettere il 
relativo mandato di  pagamento a favore di Ambiente e Territorio s.r.l.s Unipersonale P.I. 
02053290850;



2

 di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il “Responsabile Unico del 
Progetto” nella persona del Dott. Lorenzo Moretti;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023

- di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia "Marche Agricoltura Pesca".

- Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023

IL DIRETTORE
 (Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18.05.2004 n. 13;
 D. lgs n. 34 del 03.04.2018 Straegia Forestale Nazionale;
 Reg. UE n. 1991 del 24 Giugno 2024 – sul ripristino della natura e che modifica il regolamento (UE) 

2022/869
 Delibera del CDA AMAP n. 44 del 27.10.2024 Approvazione dello schema di partenariato per il 

progetto CLIMA 2024

Motivazione

 Con Decreto del Direttore n. 393 del 11.12.2025 veniva autorizzato l’affidamento diretto all’impresa 
individuale Agri2001 s.r.l. P.I. 02053290850, Via dei Mori 18 62010 Montecassiano (MC)  P.I. 
01056100439 per la fornitura di impianto di irrigazione destinato all’attività sperimentale nell’ambito 
del progetto CLIMA 2024 condotta presso il vivaio AMAP “Bruciate” di Senigallia, bene iscritto 
dagli Uffici competenti nel Registro inventario con etichetta virtuale n. V3074 per i materiali di cui è 
costituito e gli importi riportati in tabella:

DESCRIZIONE UM QUANTITA' PREZZO 
UNITARIO PREZZO TOTALE C.IVA %

AQUA-TRAXX FC 10 MIL 1.01 L/H 
D.16 SP 20 X1828 MT NR 2 180 360 22

GIUNTO SFERICO ZN F D.80X2" NR 2 28,949 57,9 22



3

SARACINESCA BRONZO D.2" PN16 NR 2 51 102 22

FILTRO A DISCHI XD D.2" NR 2 208,059 416,12 22

MANOMETRO A BAGNO DI 
GLICERINA NR 4 22 88 22

MANICOTTO P.P. D.2" NR 2 4,896 9,79 22

TEE PORTAG. D.2" X 3/4" M X 55 NR 13 3,8 49,4 22

PORTAG. CON GHIERA D.2" F X 55 NR 2 3,6 7,2 22

FASCETTA NORFLEX 52-55 NR 13 3,2 41,6 22

GOMITO P.P. D. 2" NR 4 8,7 34,8 22

CALOTTA P.P. D. 2" NR 1 2 2 22

CALOTTA P.P. D. 3/4" NR 13 0,6 7,8 22

VALVOLA QUEEN FLAT- TAPE D.17 NR 100 2,1 210 22

TUBO LAYFLAT TORO BLU .2" MT 200 2,4 480 22

GIUNZIONE X TAPE D.17 NR 50 0,584 29,2 22

FUSTELLA PER LAYFLAT NR 1 135 135 22

CURVA ZINCATA A 90° D. 80 NR 2 47,424 94,85 22

Vista la fattura elettronica n. 748/25 del 23.12.2025, pervenuta in data 23/12/2025 e relativa alla fornitura 
sopra descritta, il cui impegno n. 791/2025 è stato assunto con il Decreto del Direttore sopra citato e 
rientrante nel Bilancio dell’Agenzia 2025, accertata inoltre la regolare esecuzione della fornitura richiesta 
e attestata la regolarità contributiva (DURC) così come la disponibilità finanziaria, si ritiene opportuno 
procedere alla liquidazione e al pagamento della stessa.
La spesa fa carico sul Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025_2027, Progetto cod. 7.12, 
categoria “Beni strumentali”, tipologia di spesa “Acquisto attrezzature”, cod. 206001.
Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 748/25 del 23.12.2025 relativa all’ impianto di 

irrigazione destinato all’attività sperimentale nell’ambito del progetto CLIMA 2024 
condotta presso il vivaio AMAP “Bruciate” di Senigallia per l’importo di Euro 2.593,31 
IVA inclusa (imponibile Euro 2.125,66 e IVA pari ad Euro 467,65,ai sensi di legge) CIG: 
B9356D6315 (impegno n. 791/2025 assunto con Decreto del Direttore n. 393 del 11.12.2025), 
emessa dall’impresa i Agri2001 s.r.l. Via dei Mori 18 62010 Montecassiano (MC)  P.I. 
01056100439



4

 di autorizzare l’Ufficio “Bilancio e contabilità” di AMAP ad emettere il 
relativo mandato di  pagamento a favore di Ambiente e Territorio s.r.l.s Unipersonale P.I. 
02053290850;

 di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, il “Responsabile Unico del 
Progetto” nella persona del Dott. Lorenzo Moretti;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023

 di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell’Agenzia "Marche Agricoltura Pesca".

 Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.Lgs. 
n. 36/2023

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, 
ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO
(Lorenzo Moretti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 3 del 07 gennaio 2026
		contact.01
	2025-12-23T11:51:21+0100
	location.01
	LORENZO MORETTI
	reason.01


		contact.02
	2026-01-07T11:33:02+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




